

TF COMPANY LTDA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CNPJ: 44.121.677/0001-53

À Prefeitura Municipal de Araponga - Minas Gerais

A empresa TF COMPANY LTDA, CNPJ 44.121.677/0001-53, com sede na RUA MARIA LOLITA DE OLIVEIRA FERNANDES, 170 – SANTA EDWIGES na cidade de Ubá, Estado de Minas Gerais, neste ato representada pelo Sr. Jaderson Almeida Albino de Oliveira, Identidade nº MG 13.495.925, expedida SSP MG, CPF 087.447.206-70, na qualidade de Proprietário, em atendimento ao disposto no Edital do Pregão Presencial 047/2023, após análise do referido instrumento convocatório e tendo pleno conhecimento do seu conteúdo, se propõe a composição do Quadro Geral de Registro de Preços, O objeto da presente licitação é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de produtos de limpeza, higiene, dentre outros itens correlatos, descritos e especificados no anexo I, destinados à atender a demanda de todas as Secretarias Municipais.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1500	Unid.	Água sanitária à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% e 2,5% p/p. O rótulo deve conter data de validade, dados do fabricante, princípio ativo, composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com abnt/nbr 13390: 05/1995). Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 l com ação alvejante e desinfetante. (produto com registro na anvisa).	Marina	5,60	8.400,00
2	500	Lt	Água sanitária de 1 lt com teor de cloro 1,8 á 2,5	Marina	2,80	1.400,00
3	1200	Lt	Álcool etílico hidratado – para uso doméstico - 92º inpm, com registro do responsável químico, registro no in metro, com data de envasamento, nº de lote	Sul Alcool	8,40	10.080,00
4	1000	Lt	Álcool etílico hidratado 46,2º inpm. Produto registrado junto ao ministério da saúde/anvisa. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 1 l.	Sul Alcool	7,00	7.000,00
5	1200	Unid.	Álcool gel 70%, sem perfume, para desinfecção com ação antibacteriana. Produto registrado junto ao ministério da saúde/anvisa. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Frasco com 500 ml.	Marina	8,40	10.080,00
6	100	Unid.	Amaciante de roupas em embalagem plástica resistente de 2 litros. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. (tipo babi soft, amacitel, ypê ou superior).	Marina	7,00	700,00
7	80	Unid.	Aromatizador de ambiente aerosol 360ml - lavanda ou jasmim	Ultra Flesh	11,90	952,00

RUA MARIA LOLITA DE OLIVEIRA FERNANDES, 170

SANTA EDWIGES – UBÁ – MG

CEP: 36.506-272

TF COMPANY LTDA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CNPJ: 44.121.677/0001-53

8	100	Unid.	Avental de cozinha pvc forrado, frontal, comprimento 1,20m, largura 0,70m, com cordões para ajuste no pescoço e cintura.	Policap	15,00	1.500,00
9	100	Unid.	Balde de 20 litros	Arqplast	13,00	1.300,00
10	20	Bobina	Bobina plástica picotada, fabricada em polietileno resistente, com capacidade aproximada de 1 kg. Tamanho 20x30 cm. Rolo com 500 unidades	Hiperholl	16,00	320,00
11	20	Bobina	Bobina plástica picotada, fabricada em polietileno resistente, com capacidade aproximada de 2 kg. Tamanho 25x35 cm com 700 unidades.	Hiperholl	30,00	600,00
12	30	Unid.	Borrifador plástico, de material resistente, com capacidade para 450 ml.	Erca	6,00	180,00
13	350	Unid.	Cera líquida, autobrilho, incolor, para pisos sintecados, vinílicos, cerâmicas, lajotas, carpetes de madeira, paviflex, pedras e similares. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 750 ml.	Pollylar	14,00	4.900,00
14	20	Unid.	Cesto de lixo fechado com tampa de plástico 65 litros com pedal	Arplast	210,00	4.200,00
15	10	Unid.	Cesto vazado para roupas, em polipropileno, com tampa, com capacidade para 60 litros.	Arqplast	28,00	280,00
16	1500	Unid.	Cloro super forte com teor de cloro ativo de 3,9 à 5,6% p/p. Composição: hipoclorito de sódio, corante e água. O rótulo deve conter data de validade, dados do fabricante, princípio ativo, composição do produto e conteúdo líquido. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 litros.	Antares	7,60	11.400,00
17	200	Unid.	Condicionador infantil, hipoalergênico, que não provoca lágrimas. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 200 ml.	PomPom	12,00	2.400,00
18	20	Caixa	Copo de vidro transparente, tipo americano, 190 ml. Caixa com 24 unidades.	Nadir	32,00	640,00
19	600	Pacote	Copo descartável de 200 ml, fabricado em poliestireno não tóxico. Pacote com 100 unidades transparente e resistente.	Copoflex	5,00	3.000,00
20	400	Pacote	Copo descartável de 50 ml, fabricado em poliestireno não tóxico. Pacote com 100 unidades transparente e resistente.	Copoplast	3,00	1.200,00

RUA MARIA LOLITA DE OLIVEIRA FERNANDES, 170

SANTA EDWIGES – UBÁ – MG

CEP: 36.506-272

TF COMPANY LTDA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CNPJ: 44.121.677/0001-53

21	500	Caixa	Creme dental com flúor ativo e proteção anticáries. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Caixa com tubo de 90 g. (tipo: colgate, sorriso ou superior).	Closeup	4,60	2.300,00
22	300	Caixa	Creme dental infantil (gel dental). Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Caixa com tubo de 50 g.	Condor	4,55	1.365,00
23	300	Unid.	Desengordurante próprio para superfícies tipo azulejo, esmaltados fôrmica, inox e cerâmica - embalagem 500 ml com fragância.	Ype	3,50	1.050,00
24	1500	Unid.	Desinfetante 500 ml com fragância, desenvolvido com fórmula que elimina 99,9% das bactérias. (tipo: pinho bril, minuano, pinho sol ou superior).	Marina	3,50	5.250,00
25	1800	Unid.	Desinfetante para uso geral super concentrado, com ação bactericida e germicida, que desinfeta, limpa e perfuma com ação prolongada. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem de 2 l. (tipo: minuano, batuta ou superior).	Marina	5,60	10.080,00
26	1500	Unid.	Detergente lava louças, neutro, incolor, glicerinado, dermatologicamente testado. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 ml, (tipo: ypê, minuano, limpol ou superior).	Limpol	2,80	4.200,00
27	100	Unid.	Detergente líquido ácido glicerinado para alumínio. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 ml.	Antares	3,00	300,00
28	100	Unid.	Escova de roupa nº 16	Duplas	4,00	400,00
29	500	Unid.	Escova dental adulto macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade.	Condor	3,00	1.500,00
30	500	Unid.	Escova dental infantil macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade.	Condor	3,00	1.500,00
31	30	Unid.	Escova para vaso sanitário, em fio de nylon com suporte, ambos em formato arredondado.	Duplas	5,00	150,00
32	60	Unid.	Espanador	Shangrila	14,00	840,00
33	3000	Pacote	Esponja de lã de aço. Pacote de 60g com 8 unidades.	Assolan	1,80	5.400,00

RUA MARIA LOLITA DE OLIVEIRA FERNANDES, 170

SANTA EDWIGES – UBÁ – MG

CEP: 36.506-272

TF COMPANY LTDA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CNPJ: 44.121.677/0001-53

34	3000	Unid.	Esponja dupla face para limpeza 110mmx75mmx20mm, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água.	Vip	0,80	2.400,00
35	400	Unid.	Flanela na cor branca, 100% algodão, medindo 38 x 58 cm.	Neves	1,50	600,00
36	50	Pacote	Fósforo medindo aproximadamente 05 cm cada palito, caixa com 40 palitos – pacote com 10 caixas	Gaboardi	3,50	175,00
37	80	Caixa	Hastes flexíveis, com pontas de algodão, com antigerme. Caixa com 75 unidades. (tipo: igual ou superior a johnson & johnson).	Farol	2,50	200,00
38	50	Unid.	Hiporclorito de sódio 2,5% - soda clorada, incolor, em escamas, com grau de pureza mínimo de 98%. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Pote de 500 g.	Yara	15,00	750,00
39	80	Unid.	Isqueiro de tamanho grande, com 7,5 cm de comprimento e peso aproximado de 10 gramas, que acende 3.000 vezes, com selo holográfico do inmetro.	Bic	5,60	448,00
40	200	Lt	Limpador de cerâmica 1 lt - composição: ácido sulfônico, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água	Marina	11,20	2.240,00
41	500	Unid.	Limpador multiuso 4 em 1, que limpa, higieniza, perfuma e desengordura. Fragrância de lavanda. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 ml.	Ype	3,80	1.900,00
42	20	Unid.	Lixeira com capacidade para 15 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 37 cm de largura, 44 cm de altura, 28 cm de comprimento e 1,5 kg. Cor branca.	Arqplast	25,00	500,00
43	30	Unid.	Lixeira com capacidade para 25 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 37 cm de largura, 60 cm de altura, 33 cm de comprimento e 2,5 kg. Cor branca.	Arqplast	70,00	2.100,00

RUA MARIA LOLITA DE OLIVEIRA FERNANDES, 170

SANTA EDWIGES – UBÁ – MG

CEP: 36.506-272

TF COMPANY LTDA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CNPJ: 44.121.677/0001-53

44	30	Unid.	Lixeira com capacidade para 50 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 44 cm de largura, 72 cm de altura, 33 cm de comprimento e 3,5 kg. Cor branca.	Arqplast	115,00	3.450,00
45	20	Unid.	Lixeira para copos descartáveis de 200 ml.	Nobre	35,00	700,00
46	20	Unid.	Lixeira para copos descartáveis de 50 ml.	Nobre	30,00	600,00
47	20	Unid.	Lixeira plástica em polipropileno, com tampa sobreposta, formato arredondado e capacidade para aproximadamente 30 l. Dimensões: 38 x 40 cm.	Arqplast	30,00	600,00
48	20	Unid.	Lixeira telada 8 lts	Arqplast	5,00	100,00
49	150	Unid.	Lustra móveis cremoso, que limpa, dá brilho e perfuma. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem 200 ml.		-	-
50	120	Par	Luva para serviços gerais tamanho g, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	Nobre	3,50	420,00
51	120	Par	Luva para serviços gerais tamanho m, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	Nobre	3,50	420,00
52	120	PAr	Luva para serviços gerais tamanho p, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	Nobre	3,50	420,00
53	20	Caixa	Máscara descartável de tnt com elástico (caixa com 100 unid)	Medix	14,00	280,00
54	50	Unid.	Pá de lixo cabo curto plástico	Carla	4,20	210,00
55	60	Unid.	Pá para lixo de cabo longo (60 cm), com base em material plástico e cabo de madeira revestida.	Carla	4,20	252,00
56	200	Unid.	Palha de aço nº 2 sacola 25 gramas	Show	2,10	420,00
57	300	Unid.	Pano de chão alvejado, 100% algodão, medindo 72 x 50 cm.	Neves	3,50	1.050,00
58	500	Unid.	Pano de chão cru 100% algodão 75 x 60 cm	Neves	5,60	2.800,00
59	150	Unid.	Pano de prato, 100% algodão, de alta absorção, medindo 45 x 80 cm.	Neves	2,80	420,00
60	500	Pacote	Papel higienico cor branca, folha dupla, rolo com 30 metros x 10 cm cada, pacote com 4 unidades.	Jumus	6,00	3.000,00

RUA MARIA LOLITA DE OLIVEIRA FERNANDES, 170
SANTA EDWIGES – UBÁ – MG
CEP: 36.506-272

TF COMPANY LTDA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CNPJ: 44.121.677/0001-53

61	1200	Pacote	Papel higiênico folha simples, neutro, produzido com fibra 100% natural. Pacote com 12 rolos, medindo 60 m x 10 cm cada.	Jumus	15,00	18.000,00
62	120	Pacote	Papel toalha com folha dupla de superabsorção medindo 20 x 22 cm. Pacote com 2 rolos contendo 60 folhas cada.	Bellichef	4,20	504,00
63	120	Fardo	Papel toalha interfolhado, 100% celulose, próprio para secar mãos. Folhas com 2 dobras, medindo aproximadamente 22,5cm de comprimento x 20,5cm de largura. Fardo com 4 pacotes com 250 folhas cada, totalizando 1000 folhas.	Ultra	12,00	1.440,00
64	100	Unid.	Pilha tam g.	Panasonic	7,00	700,00
65	80	Unid.	Pilha tam. M	BR	2,00	160,00
66	120	Unid.	Pilha tam. P	BR	2,00	240,00
67	200	Unid.	Rede para cabelo na cor preta. Embalagem com 2 unidades.	Medix	3,50	700,00
68	40	Unid.	Rodo de madeira com espuma 30cm	Carla	8,20	328,00
69	150	Unid.	Rodo plástico de 40 cm, com borracha dupla, de material resistente.	Carla	7,50	1.125,00
70	120	Unid.	Rodo plástico de cabo longo, 60 cm, com borracha dupla, de material resistente.	Carla	11,10	1.332,00
71	30	Unid.	Rodo plástico de pia em material resistente. Medida aproximada: 22 x 15 cm.	Carla	2,80	84,00
72	30	Pacote	Sabão de coco em barra, para roupas delicadas, suave para as mãos, dermatologicamente testado. Embalagem com 5 unidades de 100 gramas cada.	Atlas	14,00	420,00
73	100	Pacote	Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g cada.	Barra Nova	8,90	890,00
74	1000	Kg	Sabão em pó com tecnologia de brilho ativo, componente ativo linear alquil benzeno, sulfato de sodio com tensoativo biodegradável, caixa de 1 kg. (tipo: surf, tixan ypê, brilhante ou superior).	Tixan	11,20	11.200,00
75	500	Unid.	Sabão em pó em caixa 500g - composição mínima: tensuativo aniônico, coadjuvante, sinergista. Branqueador óptico, tamponantes, corante, fragância, carga e água, alquio, benzenosulfanato de sódio.	Tixan	7,00	3.500,00

RUA MARIA LOLITA DE OLIVEIRA FERNANDES, 170

SANTA EDWIGES – UBÁ – MG

CEP: 36.506-272

TF COMPANY LTDA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CNPJ: 44.121.677/0001-53

76	200	Unid.	Sabão líquido 2 litros - sabao em liquido, para limpeza pesada, em utilizacao para limpezas diversas, com a seguinte composicao minima: tensoativo, enzimas, agua, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador otico e corante, biodegradavel, com aromatizado, na cor de coloracao azulada, acondicionado em embalagem plastica de 2 lt, rotulo com informacoes sobre o sabao em po, fabricante, responsavel tecnico, registro no ministerio da saude ou anvisa		-	-
77	200	Unid.	Sabonete antisséptico proteção antiséptica 1% triclosano - barra c/80g	Soapex	40,00	8.000,00
78	200	Unid.	Sabonete em barra com óleos hidraflorais e fragrância até 2 vezes mais intensa. Embalagem com 85 g.	Siene	1,50	300,00
79	300	Unid.	Sabonete infantil para pele delicada, que limpa suavemente, dermatologicamente testado. Embalagem com 80 g.	PomPom	3,20	960,00
80	200	Lt	Sabonete líquido cremoso 1 litro para as mãos - erva doce	Marox	15,00	3.000,00
81	80	Galão	Sabonete líquido, concentrado, antisséptico, sem perfume, com ph neutro, indicado para cozinhas e hospitais. Galão de 5 litros.	Marox	30,00	2.400,00
82	200	Unid.	Sabonete suave com extrato de frutas 90 g	Siene	1,50	300,00
83	1500	Pacote	Saco de lixo 100 l/ 20 kg. Dimensões: 75 x 1,05 cm. Pacote com 5 unidades.	Eco	3,75	5.625,00
84	800	Pacote	Saco de lixo 15 l/3 kg. Dimensões: 39 x 58 cm. Pacote com 20 unidades.	Eco	4,10	3.280,00
85	1500	Pacote	Saco de lixo 30 l/ 6 kg. Dimensões: 59 x 62 cm. Pacote com 10 unidades.	Eco	3,85	5.775,00
86	1200	Pacote	Saco de lixo 50 l/ 10 kg. Dimensões: 63 x 80 cm. Pacote com 10 unidades.	Eco	3,60	4.320,00
87	250	Unid.	Sanitizante em pó, com cloro ativo, indicado para hortifrutículas e ovos. O rótulo deve conter modo de usar, data de fabricação e validade, composição química, advertências e registro no ministério da saúde. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Pote de 1 kg com medidor.	Starcloro	45,00	11.250,00
88	250	Unid.	Shampoo infantil, hipoalergênico, que não provoca lágrimas. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 200 ml.	PomPom	12,00	3.000,00

RUA MARIA LOLITA DE OLIVEIRA FERNANDES, 170

SANTA EDWIGES - UBÁ - MG

CEP: 36.506-272

TF COMPANY LTDA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CNPJ: 44.121.677/0001-53

89	80	Unid.	Toalha de banho, 100% algodão, felpuda, sem estampa, medindo 70 x 135 cm.	Resistin	17,00	1.360,00
90	50	Unid.	Toalha de rosto, 100% algodão, felpuda, sem estampa, medindo 50 x 80 cm.	Resistin	8,00	400,00
91	80	Pacote	Touca descartável na cor branca, sanfonada e com elástico, feita em polipropileno/tecido não tecido (tnt), tamanho 45 x 52 cm. Pacote com 100 unidades.	Medix	15,00	1.200,00
92	20	Unid.	Varal de aço de alta resistência, revestido em pvc flexível, com 20 metros.		-	-
93	150	Unid.	Vassoura 100% de piaçava tipo extra.	Atual	14,00	2.100,00
94	150	Unid.	Vassoura de pêlo sintético, arredondada nas laterais medindo aprox. 30 cm, fabricada em madeira	Carla	11,00	1.650,00
95	200	Unid.	Vassourão tipo gari trançado 42 furos com cabo de 1,5 metros - fabricada em madeira	Carla	21,00	4.200,00
96	200	Unid.	Vela para filtro	Mineral	7,00	1.400,00
			Total			232.465,00

Valor Global: 232.465,00 (Duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)

2. A validade da presente proposta é de 90 (Noventa) Dias, contados da data da abertura, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93 conforme medida provisória nº 1.167, de 31 de Março de 2023.

3. Prazo de validade da ata de registro de preços: 01 (um) ano. Entrega de Acordo com Edital

4. Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do objeto, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais.

5. Os materiais serão entregues pelo proponente no prazo fixado no edital do certame e seus anexos, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis.

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, energia, lucro e demais custos diretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

Os Dados do responsável pela assinatura do contrato:

Nome: JADERSON ALMEIDA ALBINO DE OLIVEIRA

Qualificação (cargo ou função): Proprietário

RG/UF: MG 13.495.925 SSP / MG - CPF: 087.447.206-70

Endereço: RUA MARIA LOLITA DE OLIVEIRA FERNANDES, 170 – SANTA EDWIGES – UBÁ - MG

E-mail: tfcompanyltda@gmail.com Telefone e WhatsApp: 32-99911-5920

Dados Bancários da Empresa: Banco Brasil Agência nº 0270-7 Conta 73841-7

De acordo com a legislação em vigor, eu, JADERSON ALMEIDA ALBINO DE OLIVEIRA, CPF/MF nº 087.447.206-70, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

Ubá, 19 de Janeiro de 2024



Jaderson Almeida Albino de Oliveira
Proprietário
CPF: 087.447.206-70

RUA MARIA LOLITA DE OLIVEIRA FERNANDES, 170
SANTA EDWIGES – UBÁ – MG
CEP: 36.506-272



